[bookmark: _GoBack]
Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
главы МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 
Фоменко Сергея Анатольевича и членов его семьи
за отчетный период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

	№ п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Наименование должности
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (рублей)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. метров)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. метров)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Фоменко С.А.
	Глава МО Чкалов-ский сельсовет
	Земель-ный участок
	Общая долевая (1/2 доли)
	2223,0
	Россия
	
	
	
	а/м Skoda Tour

	474022,03
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	а/м Chevrolet-Niva
	
	

	
	
	
	Жилой дом

	Общая долевая (1/2 доли)
	247,6

	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Квартира
	Общая долевая (1/2 доли)
	39,3

	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	Супруга 
	
	Квартира
	Общая долевая (1/2 доли)
	39,3

	Россия
	Жилой дом
	247,6

	Россия
	
	270402,78
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земель-ный участок
	1557,0

	Россия
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Несовершеннолетний сын
	
	Земель-ный участок
	Общая долевая (1/4 доли)
	2223,0
	Россия
	
	
	
	
	0,00
	

	
	
	
	Жилой дом
	Общая долевая (1/4 доли)
	2223,0
	Россия
	
	
	
	
	
	


















Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
специалиста 1 категории администрации МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Осиповой Светланы Юрьевны и членов её семьи
за отчетный период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

	№ п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Наименование должности
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (рублей)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. метров)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. метров)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Осипова С.Ю.
	Специа-лист 1 категории
	Кварти-ра 
	Общая долевая 1/3
	30,8
	Россия 
	
	472,0
	Россия 
	а/м Ford-Mondeo
	257483,02
	

	
	
	
	Кварти-ра
	Общая долевая 1/5
	43,5
	Россия 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Земель-ный участок
	Общая долевая 1/3
	472,0
	Россия
	
	
	
	
	
	

	2.
	Супруг 
	
	
	
	
	
	Кварти-ра 
	30,8
	Россия 
	а/м ВАЗ-21112
	568692,99
	

	
	
	
	
	
	
	
	Земель-ный участок под ЛПХ
	472,0
	Россия 
	
	
	

	3.
	Несовершеннолетний сын 
	
	Кварти-ра 
	Общая долевая 1/3
	30,8
	Россия 
	
	
	
	
	263,61
	

	
	
	
	Земель-ный участок
	Общая долевая 1/3
	472,0
	Россия
	
	
	
	
	
	













Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
специалист 1 категории администрации МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Парфеновой Елены Александровны и членов её семьи
за отчетный период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

	№ п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Наименование должности
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (рублей)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. метров)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. метров)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Парфенова Е.А.
	Специа-лист 1 категории
	Кварти-ра 
	Индивиду-альная 
	42,0
	Россия 
	
	
	
	
	277275
	











Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
ведущего специалиста администрации МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Шелевой Натальи Леонидовны и членов её семьи
за отчетный период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

	№ п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Наименование должности
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (рублей)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. метров)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. метров)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Шелевая Н.Л.
	Ведущий специа-лист 
	Жилой дом
	Индивиду-альная
	153,0





	 Россия
	Кварти-ра 
	27,0
	Россия 
	
	384769,00
	

	
	
	
	Земель-ный участок
	Индивиду-альная
	1000,0
	Россия 
	
	
	
	
	
	

	2.
	Несовершеннолетняя дочь
	
	
	
	
	
	Земель-ный участок
	1000,0

	Россия 
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Жилой дом
	153,0

	Россия 
	
	
	






























Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
директора МКУ «Управление хозяйственного обслуживания» МО Чкаловский сельсовет
Бирюковой Светланы Александровны и членов ее семьи
за отчетный период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

	№ п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Наименование должности
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (рублей)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. метров)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. метров)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Бирюкова С.А.
	Директор МКУ «Управление хозяйственного обслуживания»
	Земель-ный участок
	Общая долевая (1/2 доли)
	699
	Россия
	
	
	
	а/м ВАЗ 2101

	227900,50
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Квартира
	Общая долевая (1/2 доли)
	100,8

	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
Супруг
	
	
Квартира
	
Общая долевая (1/4 доли)
	
57,6

	
Россия
	
	
	
	
а/м ВАЗ-21099
	
169292,58
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Несовершеннолетний сын
	
	Земель-ный участок
	Общая долевая (1/2 доли)
	699,0
	Россия
	
	
	
	
	7348,50
	

	
	
	
	Квартира
	Общая долевая (1/2 доли)
	100,8
	Россия
	
	
	
	
	
	























Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
директора МБУК «ЦК и БО «Чкаловский» МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Сальникова Владимира Федоровича и членов его семьи
за отчетный период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

	№ п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Наименование должности
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (рублей)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. метров)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. метров)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Сальников В.Ф.
	директор МБУК «ЦК и БО «Чкаловс-кий»
	Земель-ный участок
	Индивидуальная
	1766,0
	Россия
	
	
	
	а/м Toyota-RAV 4

	307398,80
	

	
	
	
	Земель-ный участок
	Индивидуальная
	1278,0

	Россия
	
	
	
	а/м Toyota-RAV 4
	
	

	
	
	
	Земель-ный участок
	Индивидуальная
	137,00

	Россия
	
	
	
	а/м Daewoo-Nexia
	
	

	
	
	
	Земель-ный участок
	Индивидуальная
	147,00

	Россия
	
	
	
	а/м Nissan
	
	

	
	
	
	Земель-ный участок
	Индивидуальная
	292,00

	Россия
	
	
	
	Грузовой автомо-биль ГАЗ «Соболь»

	
	

	
	
	
	Земель-ный участок
	Индивидуальная
	771,00

	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Жилой дом
	Индивидуальная
	106,6
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Здание магазина
	Индивидуальная
	32,4
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Здание магазина
	Индивидуальная
	29,4
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Здание кафе
	Индивидуальная
	116,4
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	Супруга 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	00,00
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Несовершеннолетняя дочь
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	00,00
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	







Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
Иванова Сергея Анатольевича директора МП «Чкалов-Сервис» 
МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района и членов его семьи
за отчетный период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

	№ п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Наименование должности
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (рублей)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. метров)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. метров)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Иванов С.А.
	директор МП «Чкалов-Сервис»
	
	
	

	
	Жилой дом
	66
	Россия
	
	349531,60
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Супруга
	
	
	

	
	
	Жилой дом
	66
	Россия
	
	0,00
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	






